АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 6  0-3 -

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ (с изм. от 30.01.2014г.)
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,
Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ (в ред. от 02.11.2013) «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащем
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области постановляет:

1. Учитывать при определении границ прилегающих территорий, на которых не
допускается продажа алкогольной продукции:

1.1. Минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских
организаций и объектов спорта до объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции, должно составлять не менее 50 метров от входа для посетителей на обособленную
территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии
обособленной территории).

1.2. Минимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков, автовокзала и
иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности до объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно
составлять не менее 30 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от
входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной
территории).

2. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1
настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, определяется по радиусу (кратчайшее расстояние
от входа для посетителей на обособленную территорию (границы которой обозначены

ограждением), либо, в случае ее отсутствия, от входа для посетителей в здание (строение,
сооружение), в котором расположена организация).

При наличии нескольких входов для посетителей в организацию и (или) объект расчет
выполняется по радиусу от каждого входа.

3. Утвердить перечень организаций и объектов в муниципальном образовании «город
Десногорск» Смоленской области, на прилегающих территориях к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).

4. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, согласно схемам (приложения №№ 2-21).

5. Создать комиссию по определению границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в
составе согласно приложения № 22.

6. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области:

6.1. от 29.04.2013г. № 395 «Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области»;

6.2. от 06.02.2014г. № 152 «О внесении изменений».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Десна» и разместить на официальном

сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в
сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации муниципального образования по экономическим вопросам (В.В. Евсюкова).

М.А. Хоботов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

от ^ 6 ,0 3 . 2014г.

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов в муниципальном образовании «город Десногорск»

Смоленской области, на прилегающих территориях к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

№№
пп

Наименование организаций и объектов Адрес организации
(объекта)

Схема границ

1. МБОУ СОШ № 1 г. Десногорска г. Десногорск, 1 мкр. Приложение № 2
2. МБДОУ д/с «Чебурашка» г. Десногорска г. Десногорск, 1 мкр. Приложение № 3
3. МБДОУ д/с «Мишутка» г. Десногорска г. Десногорск, 1 мкр. Приложение № 4
4. ОАО «Десногорский рынок» г. Десногорск, 3 мкр. Приложение № 5
5. МБДОУ ДОД «Десногорская ДМШ» г. Десногорск, 1 мкр. Приложение № 6
6. СОГБОУ СПО «Десногорский

энергетический колледж»
г. Десногорск, 1 мкр. Приложение № 7

7. МБОУ СОШ № 2 г. Десногорска г. Десногорск, 2 мкр. Приложение № 8
8. МБДОУ д/с «Аленка» г. Десногорска г. Десногорск, 2 мкр. Приложение № 9
9. МБДОУ д/с «Лесная сказка» г. Десногорска г. Десногорск, 2 мкр. Приложение № 10
10. МБДОУ д/с «Теремок» г. Десногорска г. Десногорск, 2 мкр. Приложение № 11
11. МБОУ ДОД «ДЮСШ» г. Десногорска г. Десногорск, 2 мкр. Приложение № 12
12. МБОУ СОШ № 3 г. Десногорска г. Десногорск, 3 мкр. Приложение № 13
13. МБОУ СОШ № 4 г. Десногорска г. Десногорск, 3 мкр. Приложение № 14
14. МБДОУ д/с «Ласточка» г. Десногорска г. Десногорск, 3 мкр. Приложение № 15
15. МБДОУ д/с «Дюймочка» г. Десногорска г. Десногорск, 3 мкр. Приложение № 16
16. ЗАОр «НП «Автотранс», здание

Автовокзала г. Десногорск, 3 мкр. Приложение № 17
17. МБОУ ДОД «ДХШ», МБОУ ДОД «ДДТ»

г. Десногорска г. Десногорск, 4 мкр. Приложение № 18
18. СОГБУ СРЦМ «Солнышко» г. Десногорск, 4 мкр. Приложение № 19
19. ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России г. Десногорск, 6 мкр. Приложение № 20
20. Парковая зона г. Десногорск,

Центральная часть
города

Приложение № 21

§ ч  Приложение №2 к постановлению
: 'Администрации муницип а ль но го

^  ■ протокольная образования «город Десногорск»
\ ча?ть /  , ’ Смоленской области

_______________________- _______ ...................................................................................

схема границ прилегающих территорий МБОУ СОШ №1
, г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

с

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор М.Г. Кулакова

Приложение №4 к постановлению^  Л * ̂ --— - - /̂лтО
Администрации муниципального
образования «город Десногорск»

Смоленской области
от Я Я. 03. <2̂ /4-, № ЗЛЗ

ч ; |° .  ------------------------------------  ------------------------

схема границ прилегающих территорий МБОУ д/с «Мишутка»
г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор М.Г. Кулакова

Приложение №3 к постановлению
Администрации муниципального

|  |  п • -олы: образования «город Десногорск»
- :ТЬ Смоленской области

..... от Ж  сЗ. _____

схема границ прилегающих территорий МБОУ д/с «Чебурашка»
г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного
главный архитектор

отдела,
Кулакова

' /о 11риложение №5 к постановлению:ф*----- [
Администрации муниципального

Ш^рото  ̂ образования «город Десногорск»
гь Смоленской области&

;} от Л 61. 03. гоМ-1. №

схема границ прилегающих территорий ОАО «Десногорский
рынок» на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор М.Г. Кулакова

Приложение №6 к постановлению
Администрации муниципального
образования «город Десногорск»

Смоленской области
ЛС 03.

схема границ прилегающих территорий МБОУ ДОД «Десногорская
ДМШ» на которых не допускается розничная торговля алкогольной

продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела, , ^
главный архитектор /  М.Г. Кулакова

. ^ 0 - 5 ^ .  Приложение №7 к постановлению
Администрации муниципального

?ог-о7̂  . образования «город Десногорск»
часть я/1! ° |  Смоленской области

-----

схема границ прилегающих территорий СОГБОУ СПО
«Десногорский энергетический колледж» на которых не
допускается розничная торговля алкогольной продукции

масштаб 1:2000

•- . гг-О'"’ "й"*

/7/>4<яеГс?1
/т ге^и/ъо/?

V  .. ы < ' /ч  • /  .

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор М.Г. Кулакова

Приложение №8 к постановлению
Администрации муниципального

-о' гьна, образования «город Десиогорск»
Смоленской областичасть

схема границ прилегающих территорий МБОУ СОШ №2
г.Десногорска на которых не допускаегся розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела, ^
главный архитектор М.Г. Кулакова

.,;СЦг';ц Приложение №9 к постановлению
Администрации муниципального

■̂ (Яротокольаа <<Г0Р°Д Десногорск»
ч'«п А Смоленской области

^  'от яе. оз. № зл?

схема границ прилегающих территорий МБОУ д/с «Алёнка»
г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор М.Г. Кулакова

ШТ—Г—НЙ̂
•0Г0 Приложение №10 к постановлению

Администрации муниципального
'°кольпа образования «город Деспогорск»

Смоленской области
от Ж 03 ^-<9/^4 № <34$

схема границ прилегающих территорий МБОУ д/с «Лесная сказка»
г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
11ачальник архитектурного отдела,
главный архитектор УУ

М.Г. Кулакова

;г. ' Приложение №11 к постановлению
:'г Администрации муниципального

П- образования «город Десногорск»
1 Смоленской области

от ’Ж 03.
У  ------------------------------------  ------------------------

схема границ прилегающих территорий МБОУ д/с «Теремок»
г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор ^  М.Г. Кулакова

,;^ ; С сгг Приложение №12 к постановлению
Администрации муниципального
образования «город Десногорск»

Смоленской области
ЛХ>/<Гх № Ж З

V ; ' ----------------------------------- ------------------------

схема границ прилегающих территорий МБОУ ДОД «ДЮСШ»
г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор Кулакова

Приложение №13 к постановлению• ОГЛ '__

Администрации муниципального
образования «город Десногорск»

.V 4; "’ст& / Смоленской области*$• Н: \ у >7
ч ^  от Л&. оз. <1еМт №

Ч  ■ ж  ---------------------

схема границ прилегающих территорий МБОУ СОШ №3
г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор ^  М.Г. Кулакова

Приложение №14 к постановлению
\ Администрации муниципальногог. ' 10 / ' ) А

' ^  образования «город Десногорск»
Смоленской области

от яе. аз ло///г №(<Нр

схема границ прилегающих территорий МБОУ СОШ №4
г.Десногорска на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

спорт, па.

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела, ^
главный архитектор М.Г. Кулакова

Приложение №17 к постановлению
Администрации муниципального
образования «город Десногорск»

Смоленской области
дз_

схема границ прилегающих территорий ЗАО р «НП «Автотранс»,
здание Автовокзала г.Десногорска на которых не допускается

розничная торговля алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор М.Г. Кулакова

Приложение №18 к постановлению
Администрации муниципального
образования «город Десногорск»

вольная
чйгть Смоленской области

от ЖР. 03. ЛлМ*. №

схема границ прилегающих территорий МБОУ ДОД «ДХШ»,
МБОУ ДОД «ДДТ» г.Десногорска на которых не допускается

розничная торговля алкогольной продукции

масштаб 1:2000

бер.
шив

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор 6 У /  М.Г. Кулакова

Приложение №19 к постановлению
'А'!'*--" ч: а ■' Администрации муниципального

'колый образования «город Десногорск»
Смоленской области

т  ̂  Ж  о з. ж р М х №  Л Я З

схема границ прилегающих территорий СОГБУ СРЦМ
«Солнышко» на которых не допускается розничная торговля

алкогольной продукции

масштаб 1:2000

\Х 1.4

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела, ^
главный архитектор М.Г. Кулакова

Приложение № 22
К ПОС- гановлению Администрации

к I -^стоколькая муниципального образования1 5ГЗ;
1 ! |\
\ 4

муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

от ?.оз. 2014г. № <3*2 в

СОСТАВ
комиссии по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Евсюкова Вера Васильевна -

Нинасов Владимир Иванович —

Попова Мария Федоровна -

Члены комиссии:

Козлова Валентина Александровна -

Кулакова Марина Геннадьевна -

Красникова Ирина Валентиновна -

Заместитель Главы Администрации муниципального
образования по экономическим вопросам,
председатель комиссии;
Начальник юридического отдела Администрации
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области, заместитель председателя
комиссии;
Специалист 1 -  й категории, инспектор по торговле,
секретарь комиссии;

Начальник отдела экономики Администрации
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области;
Начальник отдела, главный архитектор Комитета по
ГХ и ПК г. Десногорска Администрации
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области;
Начальник отдела по управлению земельными
ресурсами КИиЗО г. Десногорска.

№20 к постановлю
муниципал!

«город Десногс
Смоленской об;

03, №  М 3

схема границ прилегающих территорий ФГБУЗ МСЧ №135 Ф1У
России на которых не допускается розничная торговля алкогол

/ •
продукции

масштаб 1:2000

Г77е/>р«'ъс’/рс<с^

лаи/?ег^
/77 /7 7 0 /0 ^

М.Г. Кулакова

• ВЯ.В

•ях,в <4

' о
та-«

II \ п ъг.*
о ~

к » .
•.о Г о  °|| * • то ,

II

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор

риложение №21
Администрации

Протокольно
часть

№21 к постановлению
муниципального

«город Десногорск»
Смоленской области

: оз. л № злз

схема границ прилегающих территорий центральной части
г.Десногорска (парковая зона) на которых не допускается

розничная торговля алкогольной продукции

масштаб 1:2000

схему подготовил:
Начальник архитектурного отдела,
главный архитектор

/7?е^уг>4//770/?4/*/

М.Г. Кулакова